
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от 09 января 2023 г.                 с.Столбовое                                        №10 

 

О проведении генеральных уборок и  

назначении лиц, ответственных за их  

проведение 

 

      В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 c учетом 

штамма омикрон 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Гадурик Е.В., заместителя директора по административно-

хозяйственной части, ответственной за мероприятия по уборке всех 

помещений МБОУ с применением моющих и дезинфицирующих средств и 

очистки вентиляционных решеток (далее генеральная уборка) в 2022/2023 

учебном году. 

2. Уборщикам служебных помещений и работникам пищеблока с 

09.01.2023 года проводить еженедельные генеральные уборки в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, 

согласно графиков. 

4.Заместителю директора по АХЧ, Гадурик Е.В., обеспечить 

оформление соответствующих документов еженедельно (фиксация 

генеральной уборки). 

5.Литвиновой А.Г., секретарю, ознакомить сотрудников, в части их 

касающейся,  с данным приказом под роспись. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И/о директора                                                                                   Е.В.Гадурик 

 


